

آذربایجان شرقی

دانشگاه تبریز در بین برترین‌های

رتبه‌بندی شانگهای قرار گرفت

گروه شهرستانها – **زینب طاهر بکتاش**: رتبه‌بندی سال ۲۰۲۴ شانگهای منتشر شد و دانشگاه تبریز به همراه هشت دانشگاه ایرانی دیگر در جمع یکهزار دانشگاه برتر جهان قرار گرفت.

رتبه بندی شانگهای یکی از معتبرترین رتبه بندی‌های جهانی است که نتایج آن توسط دانشگاه شانگهای ژیاوتونگ منتشر می‌شود.این رتبه بندی برای نخستین بار در سال ۲۰۰۳، در سطح بین‌المللی منتشر شد و از آن سال به بعد به‌طور سالانه به روز می‌شود؛رتبه‌بندی آکادمیک دانشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۴ (ARWU) توسط مشاور رتبه‌بندی شانگهای منتشر شده است. این نظام رتبه بندی به عنوان پیشگام رتبه بندی دانشگاه‌های جهانی شناخته شده است که امسال بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ موسسه مورد بررسی قرار گرفتند و هزار دانشگاه برتر جهان منتشر شدند.حضور دانشگاه‌های ایران در این نظام رتبه‌بندی نخستین بار با یک دانشگاه (دانشگاه تهران) در سال ۲۰۱۴ بوده است.

در رتبه‌بندی سال ۲۰۲۴، دانشگاه علوم پزشکی تهران با ارتقا رتبه در صدر دانشگاه‌های ایرانی قرار گرفته است و با کسب رتبه در پایه ۴۰۱ تا ۵۰۰ در جمع ۵۰۰ دانشگاه برتر دنیا قرار دارد.نام دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه تهران، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه علوم پزشکی ایران، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه علم و صنعت ایران و دانشگاه تبریز در برترین‌های این رتبه بندی دیده می‌شود.دانشگاه تبریز بعد از دانشگاه تهران دومین دانشگاه قدیمی ایران است که هم‌اکنون با داشتن ۲۴ هزار دانشجو که نیمی از این دانشجویان دختر هستند، ۲ هزار هیات علمی و کارمند، ۲۰ دانشکده، چندین پژوهشکده، قلب علمی و ۴۰۰ آزمایشگاه و کارگاه و آزمایشگاه مرکزی یکی از دانشگاه‌های برتر ایران و جهان به شمار می‌رود.

آبادان

راه‌اندازی قطار فوق‌العاده زاهدان – خرمشهر

قطار مسافری فوق‌العاده زاهدان – خرمشهر و برعکس راه‌اندازی شد. مدیر کل راه آن جنوب شرق کشور گفت: هم‌زمان با مراسم پیاده روی اربعین قطار مسافری فوق‌العاده زاهدان – خرمشهر و برعکس راه اندازی شد.حمید بهادری افزود: در راستای انتقال زائران اربعادالله الحسین علیهم السلام و خدمت به مردم سیستان و بلوچستان شرکت راه آن جمهوری اسلامی ایران امسال قطار مسافری زاهدان به شلمچه را برای مردم این استان راه اندازی کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی خاطر نشان کرد: این قطار از ابتدای اربعین حسینی را از زاهدان با ظرفیت ۵۶۰ مسافر به مقصد خرمشهر جابجا می‌کند.مدیرکل راه آن جنوب شرق ادامه داد: سیستان و بلوچستان جزو پنج استانی است که این قطار برای آن پیش‌بینی شد.

البرز

مطالعات بافت تاریخی کرج انجام می‌شود

معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز از انعقاد قرار داد برای انجام مطالعات بافت تاریخی کرج خبر داد. به گزارش ایلنا از البرز مهدی ارباب‌نیا اظهار کرد: در راستای شناسایی بافت تاریخی کرج و لکه گذاری مکان‌های واحد ارزش فرهنگی و تاریخی این شهر برای حفظ ساختار معماری و شهرسازی شهر کرج، قراردادی با مشاور منعقد شده که در این قرارداد مشاور اقدام به شناسایی بافت های با ارزش در محدوده شهرستان کرج خواهد کرد. معاون میراث‌فرهنگی استان البرز مسئله حائز اهمیت را شناسایی این بافت‌ها همراه با تعیین ضابطه و میزان اقدام حوزه‌های مختلف عنوان کرد که تعیین‌کننده میزان دخالت شهرداری‌ها و سایر ارگان‌ها با نظارت و هماهنگی میراث فرهنگی خواهد بود.

او از دیگر دلایل مهم برای این اقدام را موضوع شناسایی بناهای با ارزش معماری یا تاریخی که در سطح شهرستان مغفول مانده و شناسایی نشده‌اند عنوان کرد و گفت: با شناسایی این بناهای می توان برای حفظ و نگهداری و ثبت ملی آن‌ها اقدام کرد.

خر اسان رضوی

قطع برق بلای جان تولید در دومین شهرک صنعتی بزرگ شرق کشور

مدیر شهرک صنعتی خیام زیرخان گفت: قطع برق، تولید در دومین شهرک صنعتی بزرگ شرق کشور را با مشکل مواجه کرده است. علی اکبر شکیبیا با اشاره اینکه اکنون ۷۰۰ نیرو در ۳۰۱ واحد صنعتی در شهرک صنعتی خیام زیرخان در زمینه صنایع غذایی، صنایع فلزی، شیمیایی مشغول به کار هستند، افزود: شهرک صنعتی زیرخان ۲۴۶ هکتار وسعت دارد.وی از شهرک صنعتی خیام زیرخان به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های صنعتی و دومین شهرک صنعتی بزرگ شرق کشور نام برد.

مدیر شهرک صنعتی خیام زیرخان کمبود آب و برق را از مهم‌ترین مشکلات شهرک صنعتی زیرخان دانست و افزود: تمهیدات ارزی، کمبود برق، تأمین مواد اولیه، تأمین سرمایه‌های ثابت و در گردش شرکت‌ها و سنگ‌اندازی‌های برخی ادارات از مهم‌ترین مشکلات صنایع این شهرک است.وی بیان کرد: متأسفانه قطعی‌های برق صنایع مستقر در شهرک صنعتی خیام را با مشکلات بسیاری مواجه کرده است.شکیبیا با اشاره به اینکه شهرک صنعتی امسال از قطعی برق آسیب‌های بسیاری دید، افزود: سال گذشته یک روز در هفته و آن هم به مدت ۱۲ ساعت برق قطع می‌شد اما امسال یک ۲۴ ساعت و یک روز دیگر از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۱ برق قطع است. به گزارش ایسنا، وی با اعلام اینکه برق شهرک صنعتی خیام از شنبه ۷ صبح تا یک شنبه ۷ صبح در بخش تولید قطع است و تنها بخش اداری دارای برق هستند، اظهار کرد: از چند هفته قبل هم از ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه تا ۲۱ همان روز برق قطع می‌شود.مدیر شهرک صنعتی خیام زیرخان با بیان اینکه چون دستگاه‌های پمپاژ و چاه‌های عمیق از برق استفاده می‌کنند هنگام قطع برق آب هم قطع می‌شود، تصریح کرد: با گرم‌تر شدن هوا از حدود دو هفته قبل هرروز از ساعت ۱۸:۳۰ تا ۲۱:۳۰ نیز قطعی برق‌داریم.وی با انتقاد از اینکه قطعی‌های برق تولید را فلج می‌کند، اظهار کرد: امیدوارم هر چه زودتر توسط مسئولان برای رفع این مشکلات چاره‌اندیشی شود تا در بخش صنعت خاموشی نداشته باشیم.شکیبیا با اشاره به اینکه قطعی‌های برق به‌خصوص اگر بدون اطلاع قبلی باشد خسارت‌های بسیاری به صنایع وارد می‌کند، گفت: تعداد صنایعی که به سوخت دوم و زئراتور مجهز شده‌اند بسیار کم است.وی در ادامه تصریح کرد: گرچه با توجه به قوالبنی که در شرکت شهرک‌ها وجود دارد برخی مواقع اعتباراتی برای رفع موانع در نظر گرفته می‌شود، اما از ابتدای امسال هنوز هیچ واحد صنعتی نتوانست تسهیلاتی اخذ کند.

گلستان

علت کمبود سیمان در گلستان

مدیرکل سسمت گلستان ضمن تشریح علل کمبود سیمان در استان از حل مشکل کمبود آن ظرف دو هفته آینده خبر داد.

کمبود سیمان یکی از معضله‌هایی است که در هفته‌های اخیر سازندگان مسکن در گلستان با چالش روبرو کرده است. بسیاری از کارگران ساختمانی بیکار شدند و کار ساخت و ساز مسکن را کند و در برخی موارد به تعطیلی کشانده است. قطع برق تنها کارخانه سیمان استان برای کنترل مصرف این انرژی و در نتیجه کاهش تولید آن سبب شده سیمان در بازار کمیاب شود، قیمت آن افزایش پیدا کرده و تعدادی از کارگران ساختمانی بیکار شوند. این در حالیست که حدود ۶ تا هشت درصد اشتغال افراد جامعه در صنعت ساختمان سازی است.استان گلستان یک واحد تولید سیمان دارد که فعالیت خود را در سال ۱۳۸۹ با ظرفیت تولید سالانه حدود یک میلیون تن آغاز کرده است.

به گزارش ایسنا، مسئول روابط عمومی شرکت سیمان پیوند گلستان با قبول مشکل کاهش توزیع سیمان در استان گفت: دلیل اصلی کمبود سیمان و کاهش تولید و موانع تقاضای برای در روزهای اخیر کاهش ساعت کاری این واحد تولیدی به سبب محدودیت مصرف برق است.

اندک آب ورودی از کشور افغانستان

هم نتوانست مهارکننده کانون‌های ریزگرد سیستان باشد.

رنگ و روی سیستان این روزها غبار آلود است مردم چند روزی است که آسمان را ندیده‌اند، چشم‌هایشان جز گرد و خاک چیزی دیگری را نمی‌بیند، این شرایط اغلب اوقات در سیستان حاکم است و دیدن آسمانی صاف و آبی برای مردم به آرزو تبدیل شده است.کماکان طوفان با تازبانه‌های سوزناک شستی اوش، بیکره خمیده و بی رمق سیستان را شسکنجه می‌دهد و خانه‌های مردم را مدفون کرده، راه نفس کشیدن آنان را بسته و انواع بیماری‌های تنفسی و قلبی و ریوی را نصیب مردم مظلوم و محروم منطقه می‌کند .طوفان‌های سهمگینی که معمولا با سرعت تا ۸۰ تا ۱۲۰ کیلومتر بیه حرکت در آمده و حجم عظیمی از ماسه و خاک را روانه شهرها و روستاها و خانه و کاشانه مردم می‌کند؛ که این امر علاوه بر آن که راه نفس کشیدن اهالی این دیار را بسته، انواع بیماری‌های تنفسی و قلبی و ریوی را نصیب مردم مظلوم و محروم منطقه کرده و همچون تازبانه‌های سسوناک بر بیکره خمیده و بی رمق سیستان فرود می‌آید.

یکی از ساکنان شهرستان زابل نیز اظهار کرد: با وجود خشکسالی و ریزگردها هر بار که وزش باد در این منطقه شروع می‌شود، بخشی از اسباب زندگی مردم زیر خاک و ماسه دفن می‌شود و کاری از دست کسی ساخته نیست، تنها باید منتظر تمام شدن این روزها بمانیم.

شهروند دیگری عنوان کرد: برای تردد و انجام امور روزمره زندگی دچار مشکل می‌شود، گاه دیده افتی به قدری کاهش می‌یابد که پیدا کردن مسیر به شدت دشوار می‌شود و احتمال تصادف با وسائط نقلیه را افزایش می‌دهد.

یکی از شهروندان سیستان تصریح کرد: با آغاز بادهای ۱۲۰ روزه، میزان غلظت ذرات گرد و غبار در منطقه نیزمروز به ویژه شهر ادیمی نسبت به سایر مناطق سیستان بیشتر است و سلامت شهروندان را تهدید می‌کند.

مدیر کل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان گفت: وزش باد شدید تا پیشینه ۱۰۴ کیلومتر در ساعت زابل را درنوردید و گردوغبار حاصل از آن شعاع

جان کندن مردم سیستان میان شن و خاک ادامه دارد

گرد و خاک هامون روی زندگی مردم



دید افتی را به ۱۲۰۰ متر کاهش داد و در شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به ۸۲ کیلومتر در ساعت رسید و دید افتی را در ایستگاه هواشناسی تا ۱۳۰۰ متر کاهش داد.همچنین غبار حاصل از طوفان منطقه سیستان دید افتی را در ایستگاه فرودگاهی زاهدان به ۲۵۰۰ متر کاهش داد. حیدری بیان کرد: تا اواسط هفته جاری وزش باد شدید و گردوخاک رخ خواهد داد. محسن حیدری توصیه کرد: از تردد غیر ضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان، در زمان غبار آلود شدن هوا خودداری شود. احتیاط در ترده‌های جاده ای توصیه می‌شود و از کار در ارتفاعات جدا پرهیز کنید.مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به اعلام هشدار نارنجی در منطقه سیستان در پی وقوع توفان و ریزگرد یک‌هزار و ۳۶۲ نفر به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه کردند. چند سالی است دچار خشکسالی شده و میزان آبی که امسال از رودخانه هیرمند دریافت شده به چاه نیمه‌ها برای آب شرب انتقال پیدا کرده است که تأثیری در احیا تالاب هامون نداشته است. علیمردادی افزود: بستر خشک هامون پوزک یکی از کانون‌های مهم ریزگردها

و ۲۵۱ نفر نیز پس از دریافت خدمات سرپایی مرخص شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان افزود: مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم در این مدت بوده که در این بین تنها ۶۱۶ بیمار به علت مشکلات تنفسی در این بازه زمانی به مراکز درمانی مراجعه کردند.محمد رضا علیمردادی مدیرکل حفاظت از محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: برای کنترل و مهار ریزگردها در منطقه سیستان علاوه بر کنترل از کانون اصلی، نیازمند تخصیص اعتبار ویژه هستیم. وی گفت : منطقه سیستان در شمال استان یکی از کانون‌های اصلی ریزگردها است که با شروع طوفان‌های ۱۲۰ روزه و میزان بالا غلظت ریزگردها مشکلات زیادی را برای مردم بوجود آورده است. وی گفت: خشکی تالاب هامون یکی از عوامل اصلی در ایجاد گرد و غبار و ریزگردها در منطقه سیستان است که چند سالی است دچار خشکسالی شده و میزان آبی که امسال از رودخانه هیرمند دریافت شده به چاه نیمه‌ها برای آب شرب انتقال پیدا کرده است که تأثیری در احیا تالاب هامون نداشته است. علیمردادی افزود: بستر خشک هامون پوزک یکی از کانون‌های مهم ریزگردها

معاون امور دریایی اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان:

سه فروند شناور در قشم و بندرعباس به گل نشست

معاون امور دریایی اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان گفت: سه فروند شناور به دلیل موج بودن دریا و عدم توجه به اخطاری‌های هواشناسی در سواحل بندرعباس و جزیره قشم به گل نشست.

به گزارش مهر، اسماعیل مکی‌زاده اظهار کرد: به دلیل شرایط نامساعد جوی و عدم توجه به اخطاری‌های هواشناسی اعلام شده و همچنین موج بودن دریا سه فروند شناور به نام «ج راخا ۱۰۱» و «لندینگ کالاف جام جم پنج» در ساحل

آتش سوزی‌های میانکاله، تهدیدی برای خانه امن پرندگان مهاجر

تداوم آتش سوزی بیشتر در میانکاله شویم که در صورت تداوم این امر شاهد کاهش چشمگیر پرندگان مهاجر در این تالاب خواهیم بود.در سال گذشته فرود اولین گروه از پرندگان مهاجر که از اواسط شهریورماه در آب بندان‌های مازندران آغاز شد بود رفته رفته بر تعداد آنها افزوده شد و در نهایت با جمع بندی نهایی سرشماری انجام شده ۲۵۰ هزار سال برنده به این استان برای زمستان گذرانی مهاجرت کرده بودند. تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین سبب شد که مهاجرت این پرندگان هم تحت تأثیر شرایط جوی دستخوش تغییر شود و برخی از این پرندگان همانند قوها در سال گذشته ۲ هفته زودتر از موعد مقرر آسمان مازندران را ترک کنند.کاهش هستند.پسروی‌های بی در پی آب دریا خزر که زمینه کاهش حدود ۲۰ درصدی پرندگان مهاجر به این استان را فراهم کرد این بار دوستداران حیات وحش نگرانند که این آتش سوزی‌ها بر شتاب بخشی فرایند کاهش پرندگان مهاجر در تالاب میانکاله دامن بزند.پرندگان مهاجری که در تالاب‌ها و آب بندان‌های این استان از جمله میانکاله فرود می‌آیند اراضی طبیعی اطراف این تالاب‌ها محل مناسبی برای تغذیه آنها محسوب می‌شوند که این آتش سوزی‌ها اگر ادامه دار باشد تهدیدی برای زیستگاه و تغذیه این پرندگان مهاجر است. زیستگاه مناسب‌مهمترین عامل برای حضور پرندگان مهاجر در یک منطقه است و این پرندگان با طی مسافت حدود پنج هزار کیلومتری از شمال خزر برای یافتن زیستگاه مناسب به جنوب دریا خزر پرواز می‌کنند.برنده شناسان بر این باورند اگر زیستگاه این پرندگان در میانکاله تغذیه مناسبی نداشته باشد بدون تردید پرندگان از این تالاب پرواز کرده و در یک زیستگاه مناسب تر فرود می‌آیند.

کارشناسان برای این موضوع به مراقبت بیشتر و اجرای طرح‌های پیشگیرانه مانع از آتش سوزی‌های مکرر در این مناطق کم عمق ساحل به گل نشست.اند. وی ادامه داد: اقدامات لازم از سوی واحد دریایی اداره‌کل سواحل بندرعباس و جزیره قشم به گل نشست. به گزارش مهر، اسماعیل مکی‌زاده اظهار کرد: به دلیل شرایط نامساعد جوی و عدم توجه به اخطاری‌های هواشناسی اعلام شده و همچنین موج بودن دریا سه فروند شناور به نام «ج راخا ۱۰۱» و «لندینگ کالاف جام جم پنج» در ساحل

بندرعباس و نیز «شناور دویه اقبال» در ساحل جزیره قشم در مناطق کم عمق ساحل به گل نشست.اند. وی ادامه داد: اقدامات لازم از سوی واحد دریایی اداره‌کل سواحل بندرعباس و جزیره قشم به گل نشست. به گزارش مهر، اسماعیل مکی‌زاده اظهار کرد: به دلیل شرایط نامساعد جوی و عدم توجه به اخطاری‌های هواشناسی اعلام شده و همچنین موج بودن دریا سه فروند شناور به نام «ج راخا ۱۰۱» و «لندینگ کالاف جام جم پنج» در ساحل

بندرعباس و نیز «شناور دویه اقبال» در ساحل جزیره قشم در مناطق کم عمق ساحل به گل نشست.اند. وی ادامه داد: اقدامات لازم از سوی واحد دریایی اداره‌کل سواحل بندرعباس و جزیره قشم به گل نشست. به گزارش مهر، اسماعیل مکی‌زاده اظهار کرد: به دلیل شرایط نامساعد جوی و عدم توجه به اخطاری‌های هواشناسی اعلام شده و همچنین موج بودن دریا سه فروند شناور به نام «ج راخا ۱۰۱» و «لندینگ کالاف جام جم پنج» در ساحل



خاکستری، عقاب دریایی را در آب‌های خود سنگنی می‌دهد.این تالاب که رویشگاه و زیستگاه تعداد بیشماری از گونه‌های در معرض خطر می‌باشد، در سال ۱۳۵۵ به عنوان یکی از ذخیره‌گاه‌های زیست سیهر به کمیته برنامه «سنسان و کره» یونسکو معرفی و انتخاب شد. تالاب میانکاله به عنوان ماه زاد و ولد و پرورش ماهیان گونه‌های مختلفی چون کپور، انواع کفال، کلمه، سفید، مائش و کاراس، مورد توجه است. پستانداران این منطقه نیز شامل مارال، یوزپنک، گربه جنگلی، شغال، گراز، روباه، خرگوش، جوجه تیغی، انواع خفاش و جوندگان کوچک است.یونس یعقوب زاده پرنده شناس اظهار کرد: هر عاملی که سبب آسیب به زیستگاه و محل تغذیه پرندگان مهاجر شود، این امر زمینه ترک پرندگان مهاجر را از آن منطقه فراهم می‌کند.

وی بیان داشت: این پرندگان مهاجر پنج هزار کیلومتر این مسیر طولانی را از سبیری و شمال خزر تا میانکاله و تالاب‌های جنوب خزر برای یافتن زیستگاه و تغذیه مناسب پال می‌زنند. این پرنده شناس با بیان این مطلب که به طور حتمی بیش از نیم میلیون پرندۀ از انواع مرغابی، فلامنیگو، پلیکان، پاخاکستری، قوی، انواع اردک، لسک لسک، دریای

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۳ صفر ۱۴۴۶ - ۱۸ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۳۵

همدان

محصولی که با فاضلاب آبیاری شود به بازار همدان راه ندارد

مدیر جهاد کشاورزی همدان گفت: محصولی که با فاضلاب آبیاری شود به بازار همدان صادر نمی‌شود. رحمان ایران‌پور اظهار داشت: جهاد کشاورزی با توجه به وظیفه ذاتی خود که تأمین غذای سالم برای افراد جامعه است که اقداماتی برای آبیاری مزارع انجام داده و از جمله اقدامات مجوز و حفاری دو حلقه چاه برای آبیاری مزارع سبزی و سیفی پایین دست شهر همدان از جمله بلوار ایاتالله نجفی و اقدام دیگر نیز برگزاری دوره‌های آموزشی و استفاده از تخصص و تجربه کارشناسان مرکز تحقیقات و آموزش و ترویج است.

وی بیسان کرد: استفاده از اطلاعاتیها و هشدارها به کشاورزان و بهره‌برداران انجام شده و اعطای تسهیلات جهت انتقال آب سالم در دستور کار جهاد قرار دارد ضمن اینکه مهم‌تر از همه تغییر الگوی کشت از سبزی برگی به تولید بذر سبزیجات در اراضی که حق‌آبه کشاورزی دارند ولی توسط فاضلاب‌های شهر حاصل از توسعه آلوده شده بود که تغییر الگوی کشت را انجام دادیم.مدیر جهاد کشاورزی همدان با بیان اینکه امحا کردن محصولات در صورت مشاهده آبیاری با فاضلاب و تأیید کارشناسان را خواهیم داشت، عنوان کرد: در کنار خطوط انتقال فاضلاب و به صورت محدود برداشت از فاضلاب انجام می‌شود و به صورت شبانه روزی با کارشناس بهداشتت پیگیر بوده و گشت‌های مشترک داریم که به محض مشاهده موارد تخلف به مراجع قضایی ارجاع داده می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ایران‌پور تصریح کرد: با صراحت و اطمینان کامل می‌گوییم که هیچ محصولی که با آب فاضلاب آبیاری شده باشد به بازار همدان صادر نمی‌شود و هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد و در صورت مشاهده یا گزارش مردمی واصله، اقدام عاجل برای برخورد و احیا انجام می‌شود.وی گفت: جهاد کشاورزی همدان در تلاش است تا با اتخاذ راهبردهایی کشت محصولات پرآب بر را کاهش و کشت محصولات کم آب بر را ترویج و آنها را جایگزین محصولات پر آب بر کند.مدیر جهاد کشاورزی همدان با اشاره به اینکه سطح زیر کشت سبب زمینی در همدان ۴ هزار و ۲۵۰ هکتار است و نزدیک به دو هزار تن برداشت داریم، بیان کرد: از مهمترین وظایف دولت در اجرای الگوی کشت را مدیریت مصرف آب، مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز و نصب کنتور بر روی چاه‌های آب دانست.

قزوین

قزوین با کمبود پرستار مواجه است

مدیر نظام پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قزوین کمبود نیروی انسانی را یکی از مهمترین مشکلات و چالش این مرکز در استان دانست و گفت: هم اکنون مراکز درمانی بیمارستانی استان قزوین با کمبود پرستار روبرو است. فرزاد رجبی یکتا مدیر نظام پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: کمبود نیروی پرستاری در مراکز درمانی باعث آسیب به بدنه سلامت و در نهایت اجحاف به حق گیرندگان خدمت می‌شود و اگر این میزان کمبود در افزایش تعداد پرستاران جبران شود، شاهد وضعیت

بهتری در بخش درمان خواهیم بود.

وی به دیگر مشکلات موجود در حوزه پرستاری استان پرداخت و افزود: وضعیت دریافتی و حقوق پایین، تبعیض در پرداختی‌ها و سختی کار از دیگر مشکلات جامعه پرستاری است که این موارد به نوبه خود باعث ایجاد بی‌انگیزگی در نزد پرستاران می‌شود.رجبی یکتا با اشاره به فعالیت و خدمات دهی هزار و ۵۰۰ پرستار در مراکز درمانی و بیمارستانی تابعه دانشگاه علوم پزشکی قزوین، بیان کرد: ساعت کاری این پرستاران به صورت شناور بوده، اما به صورت میانگین هر پرستار ۱۵۰ ساعت در ماه مشغول به فعالیت است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مسئول به قانون تعرفه گذاری پرستاری پرداخت و خاطرنشان کرد: تعرفه گذاری پرستاری در سال ۸۶ تصویب و در سال ۱۴۰۰ اجرا شد که ۲۸ بسته خدمات پرستاری براساس ارزش نسبی آن، مبلغ ریالی به صندوق گروه پرستاری جمع و بین پرستاران تقسیم می‌شود که هم اکنون در قزوین نیز اجرائی شده و مهمترین فایده آن ایجاد استقلال مالی در گروه پرستاری و به وجود آمدن هویت مستقلی برای این قشر شده است.

مدیر نظام پرستاری دانشگاه علوم پزشکی استان قزوین از مسئولان استان درخواست کرد تا به مسائل مختلف پرستان در خصوص جبران کمبود نیروی انسانی، حقوق، مزایا و اضافه کاری آنها بیشتر رسیدگی کنند و با توجه به شرایط اقتصادی امروز، این موضوعات را مورد بازنگری بیشتری هم قرار دهند.

ایلانم

استقرار مجهزترین سامانه سیار

بیمارستانی غرب آسیا در مهران

بیمارستان سیار حضرت فاطمه(س) کرمان مجهزترین سامانه سیار بیمارستانی غرب آسیا در راستای خدمت‌رسانی به زائران اربعین به مرز مهران اعزام شد. در آستانهٔ اربعین حسینی، بیمارستان سیار ۱۲۸ تخت‌خوابی حضرت فاطمه (س) کرمان، مجهزترین سامانه سیار غرب آسیا، وابسته به بهداری نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین به مرز مهران اعزام شد.روح‌الله سلیمانی، رئیس بیمارستان حضرت فاطمه (س) کرمان در حاشیهٔ همین اعزام این بیمارستان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هر ساله در ایام اربعین حسینی بیمارستان سیار حضرت فاطمه (س) کرمان در مرز و یا در کشور عراق به زائران و بیماران خدمت پزشکی ارائه می‌کند.وی بیان اینکه بیمارستان سیار به مدت دو هفته در مرز مهران جهت انجام خدمات درمانی مستقر است، گفت: در این بیمارستان رشته‌های تخصصی فوق تخصصی پزشکی، پرستار و پیراپزشک به زائران اربعین خدمات ارائه می‌کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس بیمارستان حضرت فاطمه (س) کرمان با اشاره به اینکه این بیمارستان مجهز به بخش‌های تخصصی و پزشکان متخصصی است که در این ایام زائران اربعین به آن نیاز دارند، افزود: بخش‌های جراحی، داخلی، اتاق‌های عمل و تصویربرداری و آزمایشگاه در این بیمارستان سیار وجود دارد.وی هدف از برپایی سامانه سیار بیمارستانی ۱۲۸ تخت‌خوابی را انجام خدمات درمانی رایگان به زائران اربعادالله الحسین علیه السلام در مرز مهران عنوان کرد و افزود: پزشکان داوطلبانه برای خدمت به زائران اربعین امام حسین علیه السلام این تیم را همراهی می‌کنند.